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Tiden går fort när man har kul brukar man 

säga och utan att man riktigt förstått det så 

närmar sig midsommar och semester med 

stormsteg!  

 

På ekonomiavdelningen har vi återigen gått 

igenom en bokslutsperiod med revisioner och 

årsstämmor. I många av våra förvaltade före-

ningar har det valts nya styrelser som har ett 

intressant arbete framför sig. Vi kommer göra 

vårt bästa för att underlätta ert arbete! Håll 

utkik efter sommaren på vår hemsida så att ni 

kan boka in de nya styrelsemedlemmarna på 

våra styrelsekurser.  

 

Räntor och övriga driftkostnader har ökat 

kraftigt det senaste året vilket gjort att många 

av våra förvaltade föreningar varit tvungna till 

stora ökningar av månadsavgifterna för sina 

medlemmar. Lite ljus i tunneln finns det dock. 

Räntehöjningarna verkar börja ge med sig. De 

som ger prognoser tror idag på sänkningar 

inom ett år. Tyvärr är den svenska kronan hi-

storiskt svag vilket gör att vi importerar pris-

höjningar. Elpriserna har från galet höga ni-

våer sjunkit tillbaka till mer normala nivåer 

även om det finns de som tror på kraftigt 

ökade priser framåt vintern igen. Vissa ener-

gibolag flaggar upp fjärrvärmeökningar på 

runt 10 % per år de kommande fem åren.  

Vad kan man då göra som styrelse i en bo-

stadsrättsförening? Mitt råd är att inte binda 

sina lån på allt för lång sikt om nu räntan 

framöver väntas sjunka. Men det stora arbe-

tet ligger i att försöka arbeta med att få ner 

kostnaderna för energi och energioptimering. 

Titta över isoleringen på vinden, fönstren och 

optimera er undercentral. Många föreningar 

investerar i sol-el. Helt rätt men glöm inte 

bort optimeringen som med ganska små inve-

steringar kan ge en mycket positiv effekt.  

Våra tekniska konsulter finns tillgängliga för 

er så att ni får råd och stöd vilka insatser som 

ger bäst effekt i just er fastighet. Så tveka inte 

att kontakta dem. Energikostnaderna kom-

mer på sikt att bli dyrare det är något vi alla 

måste inse. 

 

Sist men inte minst vill jag passa på att önska 

er alla en riktigt skön och härlig sommar. 

 

Pontus Gunnarsson, VD 

  

Pontus har ordet 
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Till hösten är det dags för föreningar med  bokslut 30 april, 30 juni samt 31 augusti att 

ha sina årsstämmor. Styrelsen kommer i juli att erhålla ett förslag på stämmodatum 

från MBF. Nedan presenteras processen från utkast till årsstämma.  

 

Processen fram till årsstämman 

4.  

Cirka fyra veckor innan årsstämman be-

höver vi ha fått in underskriven årsre-

dovisning av styrelsen, som vi sedan 

lämnar vidare till er revisor för påskrift 

och komplettering med revisionsbe-

rättelse. Har ni annan revisor än PwC i 

Västerås uppmanas ni att skicka hand-

lingarna vidare direkt till er revisor, som 

sedan skickar tillbaka den till MBF.      

Vid digital signering sköts allt via One-

flow.  

1. 

Sju veckor innan årsstämman skickar vi 

ut ett förslag/utkast av årsredovisning-

en till styrelsen och till föreningens revi-

sor. 

5. 

Tre veckor innan årsstämman har vi fått 

tillbaka signerad eller påskriven årsre-

dovisning, revisionsberättelse och ev. 

motioner, som då finns tillgängliga hos 

MBF. Vi skickar digitalt via mejl eller ko-

pierar då upp handlingarna som ni se-

dan delar ut eller håller tillgängliga till 

era medlemmar enligt era stadgar. 

2. 

Cirka fem veckor innan årsstämman be-

höver vi ha gjort förändringar och fått 

klartecken på slutgiltig årsredovisning 

från både styrelse och revisor. Därefter 

skickar vi ut ett original till föreningen 

för underskrift digitalt eller via post. Det 

är viktigt att alla ledamöter signerar/

skriver under årsredovisningen, något ni 

behöver planera för. Om en ledamot 

inte signerar/skriver under årsredovis-

ningen kommer er revisor inte kunna 

skriva på och således kan ni inte hålla er 

årsstämma som planerat.  

6. 

Vi skickar även med ett ”stämmo-kit” 

bestående av protokollsmallar och änd-

ringsanmälan till Bolagsverket. Samtliga 

handlingar vill vi sedan få i retur. Det 

gäller även ändringsanmälan, vi kan då 

säkerställa registrering och betalning.     

3. 

Tidigast sex veckor före årsstämman 

skickar vi er kallelse för anslag eller ut-

delning enligt stadgar. Meddela MBF om 

ni fått in motioner så de kan tas med på 

kallelsen.   
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  Grundkurs:  

  Kursen vänder sig till dig som är nyvald ledamot eller suppleant i styrelsen. Kursen ger  

  goda baskunskaper i styrelsearbete och syftar till att ge en allmän kunskap om:  

   - Bostadsrättsföreningar 
   - Styrelsens uppgift och ansvar 
   - Stadgar 
   - När och hur beslut fattas 
   - Ekonomiska rapporter 
 
  Fortsättningskurs 1 
 
  För dig som har någon vana i styrelsearbete och vill utveckla dina kunskaper i förenings- 
  arbete. Kursen innehåller bland annat:  

   - Budget och ekonomiska rapporter 
   - Allmänt om överlåtelser och andrahandsuthyrningar 
   - Frågor styrelsen ställs inför 
   - Underhållsplaner, OVK m.m 
 
  Fortsättningskurs 2 
 
  Kursen för dig som vill få fördjupad kunskap inom styrelsearbete. 
  Kursens innehåll: 

   - Stämmobeslut 
   - Mervärdesskatt 
   - Andrahandsuthyrningar 
   - Byggprojekt, energi– och teknikfrågor 

 

 

Våra styrelsekurser 

    2023/2024 
Datum kommer efter somma-

ren. Håll utskick på vår hemsida.  
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Lägg in dina utlägg i kundpor-
talen för smidigare hantering 
Det finns två sätt att få ersättning för sina utlägg på. Det första är att registrera utlägget 

direkt i kundportalen, vilket är snabbt och smidigt och det vi rekommenderar. Du tar en 

bild på dina kvitton som du sedan bifogar. För att kunna registrera utlägget i kundpor-

talen måste du ha en egen personlig inloggning. Det går alltså inte att registrera utläg-

get med den gemensamma styrelseinloggningen. Om summan överstiger 5 000 kr 

måste utlägget skickas in till oss via blankett, som är det andra alternativet. 

Om du väljer att skicka in dina kvitton till oss via blankett för utbetalning så gäller detta: 

• Sätt fast samtliga kvitton på ett papper. 

• Använd blanketten kontantutlägg som du finner på vår hemsida. Fyll i vad utläg-

get avser, vilken förening , summa, kontonummer och bank. Blanketten måste se-

dan attesteras utav två ledamöter och skickas in i original till oss tillsammans med 

kvittona. Du får inte attestera ditt eget utlägg.  

Avgifter/hyror 
MBF aviserar hyror och avgifter kvartalsvis. För att hinna lägga in änd-

ringar måste vi få besked enligt  följande: 

Avier för månad:    Meddela ändringar senast: 

oktober, november, december 2023-08-22 

VIKTIGT!! 

SE HIT 

https://mbf.se/styrelser/blanketter/


 

 9 

 

 

 

Texmexgryta med cheddarköttbullar 
Ingredienser (4 portioner) 

500 g  högrevsfärs eller nötfärs 

1/2  gul lök 

1,5 dl  cheddarost 

0,5 dl  havregryn 

0,5 dl  vispgrädde 

1  ägg 

2 msk  ostronsås 

0,75 tsk salt 

1 krm  svartpeppar 

 

Sås 

1/2  gul lök 

1  vitlöksklyfta 

1  röd chili 

1 tsk  koriander mald 

1 tsk  spiskummin 

2 msk rapsolja 

1 burk svarta böner  

1 burk  krossade tomater 

1,5 dl vatten 

1 msk  rödvinsvinäger 

1 tsk  strösocker 

1 tsk  salt 

1 krm svartpeppar 

 

Topping 

250 g körsbärstomater 

2 krukor  koriander 

1   avokado 

 

Tillbehör 

  tortillachpis 

Gör så här 

1. Lägg färsen i en bunke. Skala 

och grovriv löken och tillsätt den 

tillsammans med resten av in-

gredienserna. Rör till en smet 

och låt stå i kylen medan såsen 

kokas. 

2. Sås: Skala och hacka lök och vit-

lök. Kärna ur och strimla chilin. 

Fräs lök och chili tillsammans 

med koriander och spiskummin i 

olja i en stor gryta 3 min.   

3. Spola av bönorna med kallt 

vatten och låt rinna av. Rör ner 

bönorna i grytan och fräs ytterli-

gare ca 1 min. Tillsätt krossade 

tomater, vatten, vinäger och 

socker. Krydda med salt och 

peppar. Koka upp och låt sedan 

sjuda utan lock medans köttbul-

larna rullas.  

4. Rulla köttbullar av smeten med 

blöta händer. Lägg dem på 

sköljd skärbräda. 

5. Lägg köttbullarna i grytan och 

lägg på locket. Låt sjuda ca 10 

min. 

6.  Topping:  Halvera tomaterna. 

Skala, kärna ur och tärna avoka-

don. Grovhacka koriandern. 

7. Lägg upp köttbullar och sås i 

djupa skålar och strö över toma-

ter, avokado och koriander. Ser-

vera med tortillachips.  
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Några av er har säkert redan träffat vår 

nya medarbetare Robin. 

Robin började här hos oss på MBF re-

dan i april, han kommer i sin tjänst som 

projektledare arbeta med både projekt 

och underhållsplaner. 

Tidigare har Robin arbetat som plats-

chef inom byggsektorn. 

  

 

 

 

 

  

Ny medarbete på MBF Robin Crotto 

Exempel 

Ändrade öppettider under sommaren 

V.25  20 juni   Lunchstängt 11:30-13:00 

  22 juni   Öppet kl. 08:00 –13:00 

  23 juni   Stängt (Midsommarafton) 

V.27  Alla dagar    Öppet kl. 08.00-12.00 

V.28  Alla dagar   Stängt 

V.29  Alla dagar   Stängt 

V.30  Alla dagar    Öppet kl. 08.00-12.00 

 

 

    Om MBF-NYTT 

MBF-NYTT utkommer  

4 gånger per år av  

Mälardalens Bostads-

rättsförvaltning och pub-

liceras på vår hemsida. 

Kontakta oss: 

info@mbf.se 

021-40 33 00 

www.mbf.se 

 

Följ MBF på sociala  

medier 

http://www.facebook.com/malardalensbostadsrattsforvaltning
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KPI (Konsumentprisindex) 

Oktober 2022   384,04 

Oktober 2021   346,44 

Oktober 2020   336,97 

 
Prisbasbelopp 2023  52 500 kr 
 
Referensränta    2,50% 2023-01-01-2023-06-30 
 

Referensräntan är en räntesats som fastställs en gång per halvår av Riksbanken. 
Räntan kan ändras den 1 januari och den 1 juli. 

Referensräntan motsvarar Riksbankens reporänta vid utgången av föregående 
halvår avrundat, om så behövs, till närmast högre halva procentenhet. Refe-
rensräntan har inget penningpolitiskt syfte. 

 

Arbetsgivaravgift 2023  19,73% * för personer födda 2000–2004  

      10,21% * för personer födda 2005-2007  

      31,42%   för personer födda 1957-eller senare 

      10,21%  för personer födda 1938-1956 

      0,00%  för personer födda 1937 eller tidigare 

      * vid en lön på maximalt 25 000 kr per månad 

 

Milersättning 2023             Den skattefria milersättningen är 25kr/mil 

FAKTARUTA 


